
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от П П -2 В Ц  № / / /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.12.2020 № 3273 «Обутверждении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Верхнесалдинском 
городском округе на 2021-2024 годы»

*

В рамках обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-03 «О противодействии коррупции», в целях исполнения 
подпункта 7.1 пункта 7 раздела II протокола Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Свердловской области от 02.05.2023 № 1-к , 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции 
в Верхнесалдинском городском округе на 2021-2024 годы, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
28.12.2020 № 3273 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском городском округе на 2021-2024 годы» (в 
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 08.09.2021 № 2304), следующие изменения:

1) дополнить Разделом 11. «Организация взаимодействия органов 
местного самоуправления и предпринимательского сообщества по вопросам 
противодействия коррупции» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

А.В. Маслов

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от к  0 1.2021 № У / /

«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.12.2020 № 3273 
«Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском городском округе на 
2021-2024 годы»

Номер
строки

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения

1 2 3 4
1. Раздел 11. Организация взаимодействия органов местного самоуправления и предпринимательского

сообщества по вопросам противодействия коррупции
2. Проведение заседаний Координационного 

совета по инвестициям в Верхнесалдинском 
городском округе и Координационного 
совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Верхнесалдинском 
городском округе по вопросам 
осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности

отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
индивидуальные предприниматели; 
Фонд «Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства»

в течение 2024 года



3

3. Организация взаимодействия органов 
местного самоуправления с 
предпринимательским сообществом в сфере 
оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных 
правовых актов

отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
индивидуальные предприниматели;
Фонд «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства»

в течение 2024 года

4. Организация семинара на тему: «Проверка 
контрагента, ресурсы для поиска 
информации»

Фонд «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства»; 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

в течение 2024 года

5. Организация круглого стола: «Изменения в 
законодательстве: актуальная информация о 
вступающих в силу поправках для субъектов 
малого и среднего предпринимательства»

Фонд «Верхнесалдинский центр 
развития предпринимательства»; 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

в течение 2024 года


